
от

I.ж,
У

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-п

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 07.12.2018 № 1970-п 
«Об утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования, тротуаров, площадей и 
парков, расположенных на территории 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08 ноября 2007 года №257- 
ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации й о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со 
статьей 6 Закона Оренбургской области от 10 ноября 2006 года № 685/125-IV-03 «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского 
округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 07.12.2018 № 1970-п «Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, площадей и парков, 
расположенных на территории муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, площадей и 
парков, расположенных на территории города Сорочинска Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 1j.

1.2. Перечень автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, площадей и 
парков, расположенных на территории сельских населенных пунктах, входящих в 
состав Сорочинского городского округа Оренбургской области, изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.rn).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Мелентьева Т.П.

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., ОГИБДД ОМВД РФ по Сорочинскому городскому 
округу, отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями, Управлению 
ЖКХ, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.rn


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от М . й У  'Г * _____

Перечень автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, площадей и 
парков, расположенных на территории города Сорочинска 

Сорочинского городского округа Оренбургской области

Автомобильные дороги общего пользования г. Сорочинска:

№
п/п

Наименование
улиц

Протяженное 
ть дорог

Дорожное
покрытие

Ширин 
а (м)

Искусствен
ные

сооружения

Прим
чани

е
г

Асфа
льто
бето

н

грав
ИЙ

труб
ы

мост
ы

1. Котовского 1000 м - 1000 5 - -

2. Строительная 1200 м - 1200 6 - -

3. Фурманова 1603 м 1603 - 7 4 -

4. Зуйкова 1000 м - 1000 6 - -

5. Крестьянская 1000 м - 1000 6 - -

6. Нефтяников 900 м - 900 6 - -

7. Кооперативная 300 м - 300 6 - -

8. Пугачева 400 м - 400 6 - -

9. Лавкова 400 м - 400 6 - -

10. Молодежная 1100 м 500 600 7 5 -

11. Крылова 800 м - 800 6 - -

12. Павлика
Морозова

300 м - 300 6 - -

13. Сидоровнина 800 м - 800 6 - -

14. 8 Марта 929 м 929 - 7 2 -

15. Светлая 250 м 250 6 - - _

16. Пер. Новый 170 - 170 6 - -

17. Линейная 319м 319 - 7 - -

18. Есенина 1015 м 479 536 6 1 -

19. Днепровской
Дивизии

2700 м - 2700 6 - -

20. Пер. Мирный 500 м 500 6 - -

21. Г ерцена 1000 м - 1000 6 - -

22. Пер. Восточный 800 м - 800 6 - -

23. Мира 1650 м 200 1450 6 1 -

24. Победы 1000 м . - 1000 6 - -

25. Г орького 1200 м 1200 - 6 - -



26. Проспект
Парковый

844 м 844 - 7 3 -

27. Ворошилова 836 м 836 - 6 1 -

28. Ташлинская 900 м 900 - 6 - -

29. Г еологов 876 м 876 - 7 1 -

30. Глинки 1600 м - 1600 6 - -

31. Лескова 1200 м - 1200 6 1 -

32. Маяковского 1000 м - 1000 6 - -

33. Бронная 500 м 150 350 6 - -

34. Набокова 800 м - 800 6 - -

35. Островского 500 м 150 350 6 - -

36. Чайковского 500 м - 500 6 - -

37. Плеханова 500 м - 500 6 - -

38. Алтайская 577 м - 577 6 - -

39. Невская 500 м - 500 6 - -

40. Солнечная 800 м - 800 6 - -

41. Новая 800 м - 800 6 - -

42. Суворова 1000 м - 1000 6 - -

43. Бульвар
Нефтяников

900 м - 900 6 1 -

44. Полевая 744 м - 744 6 - -

45. Багратиона 900 м - 900 6 - -

46. Переулок
Ахматовой 530 м

-

530 6
- -

47. Переулок
Больничный

180 м 180 - 6 - -

48. Менделеева 900 м 900 - 6 - -

49. Аксакова 400 м 400 - 6 - -

50. Ломоносова 800 м 800 - 6 - -

51. Циолковского 600 м 600 - 6 - -

52. Вернадского 500 м 500 - 6 - -

53. Маршала
Жукова

500 м 500 - 6 - -

54. Курчатова 600 м 600 - 6 - -

55. Кутузова 800 м 800 - 6 - -

56. Тургенева 1000 м 800 200 6 - -

57. Вознесенского 1700 м 650 1050 7 2 -

58. Достоевского 1000 м 1000 6 - -

59. Переулок
Строителей 200 м 200

-

6
- -

60. Переулок
Лобачевского

430 м 430 - 6 - -

61. Рокоссовского 900 м - 900 6 - -

62. Зеленая 3395 м 3395 - 7 - 1
63. Южная 200 м - 200 6 - -

64. Матросова 500 м - 500 6 -

65. Оренбургская 500 м - 500 6 - -

66. Крупская 900 м - 900 6 - -



67. Уральская 900 м - 900 6 - -
68. Железнодорожн

ая
1300 м - 1300 6 - -

69. Высотная 700 м - 700 6 - -

70. Школьная 800 м 800 6 - -

71. Проезд
Мельничный

280 м - 280 6 - -

72. Проезд
Матросский

250 м - 250 6 - -

73. Санитарная 700 м - 700 6 - -

74. Пролетарская 700 м - 700 6 - -

75. Проезд Южный 300 м - 300 6 - -

76. Транспортная 2500 м 2500 7 (авто:
обил

ная
дорог
обще

о
польз
вани
регис
налы

ого
значеИЯ

и
Е>

а
г

ог)г
н

77. Староэлеваторск
ая

833 м 833 - 6 - -

78. Яновского 454 м - 454 6 - -

79. Мельничная 1200 м - 1200 6 - -

80. Энергетиков 1611 м 1611 6 2 автол
обил]

ная
дорог
обще

о
польз
вани;
регис
налы

ого
значе

И Я

1
>

аг
0

1  )[
н

81. Мельзавод-10 1000 м 1000 - 6 -

82. Пер. Майский 400 м - 400 6 - -

83. Урановая 821 м - 821 6 - -

84. Коновалова 807 м - 807 6 - -

85. Хлебная 802 м - 802 6 - -

86. Промышленная 840 м - 840 6 - -



87. Березовая 1257 м 1257 - 6 5 -

88. Пер. Весенний 700 м - 700 6 - -

89. Энтузиастов 596 м - 596 6 - -

90. Переулок
Летний

420 м - 420 6 - -

91. Калинина 2029 м 1055 974 6 2 -

92. Илецкая 1100 м - 1100 6 - -

93. Чернышевского 4704 м 1500 3204 7 2 1
94. Орджоникидзе 2400 м 2400 7 1 1
95. Безымянная 600 м 600 6 - -

96. Войкова 1300 м 300 1000 6 - -

97. Советская 400 м - 400 6 - -

98. Коммунистическ
ая

600 м - 600 6 - -

100. Ташкентская 300 м - 300 6 - -

101. Набережная 1900 м - 1900 6 - -

102. Комсомольская 600 м - 600 6 - -

103. Пановская 700 м 400 300 7 2 -

104. Садовая 500 м - 500 6 - -

105. 1 Мая 1800 м - 1800 6 1 -

106. Лесная 120 м - 120 5 - -

107. Дачная 600 м - 600 6 - -

108. Партизанская 1000 м - 1000 6 - -

109. Октябрьская 800 м - 800 6 - -

110. Пионерская 500 м - 500 6 - -

111. Маньяшенская 300 м - 300 6 - -

112. Казакова 500 м - 500 6 - -

113. Энгельса 1000 м - 1000 6 - -

114. Привокзальная 900 м 300 600 6 - -

115. Дзержинского 800 м - 800 6 - -

116. Мусы Джалиля 1100 м - 1100 6 - -

117. Володарского 680 м 680 - 7 2 -

118. Пушкина 860 м 860 - 7 1 -

119. Чкалова 500 м 200 300 6 - -

120. Ленина 1100 м 800 300 7 - -

121. Чапаева 2640 м 884 1756 6 5 -

122. Фрунзе 1686 м 1686 - 7 6 -

123. Красноармейска
я

1839 м 1150 689 6 5 -

124. Почтовая 886 м 886 - 6 - -

125. Бузулукская 1100 м 1100 6 - -

126. Интернациональ
ная

1000 м 1000 - 7 - -

127. Льва Толстого 1000 м 400 600 6 2 -

128. Тимирязева 1100 м 300 800 6 - -

129. Луначарского 600 м 600 6 - -

130. Саратовская 1300 м 1300 6 - -



131. Тверская 1300 м - 1300 6 - -
132. Бугульминская 1300 м - 1300 6 - -
133. Колхозная 1300 м - 1300 6 - -
134. Бугурусланская 1300 м - 1300 6 1 -
135. Гая 600 м - 600 6 - -
136. Орская 1600 м 1600 - 6 - -
137. Устинова 500 м - 500 6 - -
138. Водокачечная 700 м - 700 6 - -
139. Куйбышева 1800 м - 1800 6 - -
140. Заводская 1576 м - 1576 6 - -
141. бОлет ДОСААФ 400 м 400 - 7 1 -
142. Переулок

Западный
200 м - 200 4 - -

143. Г агарина 664 м 190 474 6 - -
144. Гречушкина 300 м - 300 6 - -
145. Лошкова 900 м 400 500 6 - -
146. Акимова 800 м - 800 6 - -
147. Шаталова 600 м - 600 6 - -
148. Фадеева 823 м - 823 6 - -
149. Красногвардейск

ая
876 м 376 500 6 - -

150. Шолохова 500 м - 500 6 - -
151. Гоголя 200 м - 200 6 - -
152. Чехова 200 м - 200 6 - -
153. Карла Маркса 6042 м 6042 - 7 11 -
154. Московская 2778 м 2778 - 7 8 -
155. Киевская 1300 м 1300 - 6 - -
156. Ялтинская 1003 м 803 200 7 3 -
157. Лермонтова 315м 315 6 - -
158. Автомобилистов 500 м 300 200 6 - -
159. Кленовая 400 м - 400 6 - -
160. Волгоградская 823 м 823 - 6 - -
161. Некрасова 576 м 576 - 6 - -
162. Иркутская 854 м - 854 6 - -
163. Курская 700 м - 700 6 - -
164. Пятигорская 800 м - 800 6 - -
165. Неглинная 827 м 827 - 7 - -
166. Томская 1100 м - 1100 6 - -
167. Минская 869 м - 869 6 - -
168. Орловская 693 м - 693 6 \ - -
169. Плешановская 1100 м 1100 7 авто?

обил
ная

дорог
обще

о
польз
вани

1
Ь-

а̂
г

о
я



реги
налы

ого
значе

ИЯ

э
н

н

170. Омская 650 м - 650 6 - -

171. Хабаровская 600 м 600 6 - -

172. Магистральная (авто
обил

нал
дорш
обще

о
польз
вани
реги
наль
ОГО I
межт
униц
паль

ого
значе

ия)

м
ь

"а

г

0
я
3
3
3
1 

и
3

н

173. Шоссейная авто!
обил

ная
дорш
обще

о
польз
вани
реги
наль

ого
значе

ия

л

ь

а
г

о
я
э
3

:н

174. Гранатовая 630 м - 630 6 . - -

175. Виноградная 630 м - 630 6 - -

176. Махмудова 640 м - 640 6 - -

177. Абрикосовая 630 м - 630 6 - -

178. Союзная 730 м - 730 6 - -

179. Космическая 640 м - 640 6 - -

180. Янтарная 640 м - 640 6 - -

181. Жемчужная 750 м - 750 6 - -

182. Лазурная 630 м - 630 6 - -

183. Изумрудная 630 м - 630 6 - -

184. Звездная 1500 м - 1500 6 - -

185. Юбилейная 1500 м - 1500 6 - -



186. Комарова 500 м - 500 6 - -

187. Нагорная 800 м - 800 6 - -

188. Мичурина 400 м - 400 6 - -

189. Заозерная 700 м 700 6 1 -

190. Северная 2000 м - 2000 6 - -

191. Самарская 500 м - 500 6 - -

192. Мостовая 1450 м 719 731 7 1 1
193. Соколиная 1000 м - 1000 6 - -

194. Луговая 1000 м 1000 - 6 - -

195. Рябиновая 605 м 605 - 6 2 -

196. Проезд Ново- 
Московский

66 м - 66 6 - -

197. Проезд
Торговый

650 м - 650 6 - -

Тротуары г. Сорочинска:

№
п/п

Наименование
улиц

Протяженность
тротуаров

Дорожное
покрытие

Ширина (м)

1 . Карла Маркса 362 м асфальт 1,5
2. Карла Маркса, 

сооружение,2
2066 м асфальт 1,5

3. Карла Маркса, 
сооружение,3

720 м асфальт 1,5

4. Интернациональная 640 м асфальт 1,5
5. Чернышевского 841 м асфальт 1,5
6. Орджоникидзе 560 м асфальт 1,5
7. Фурманова 1030 м асфальт 1,5
8. Пр.Парковый 750 м асфальт 1,5
9. Менделеева 400 м асфальт 1,5
10. Тургенева 605 м асфальт 1,5
И. Магистральная 1400 м асфальт 1,5
12. Ленина 300 м асфальт 1,5
13. Куйбышева 1600 м асфальт 1,5
14. Кутузова 110м асфальт 1,5
15. Линейная 236 м асфальт 1
16. Парк имени «70 лет 180 м асфальт 6

Великой Победы» 1227 м асфальт 3
ул. Ворошилова, 15 847 м асфальт 2
«П» 206 м асфальт 1,5

17. Вознесенского 445 м асфальт 1,5
18. Московская 111 м асфальт 1
19. Орская 56 м асфальт 1



20. Октябрьская 95 м асфальт 1,5
21. Бульвар

Нефтянников (от 
дома 21 во 2 
микрорайоне до 
Бульвара 
Нефтяников)

80 м асфальт 1

22. Бульвар
Нефтяников

430 м асфальт 1,5

23. Вознесенского (от 
дома 5 во 2 
микрорайоне до ул. 
Вознесенского)

110м асфальт 1,5

24. центральная 
городская площадь 
ул. Советская

90 м асфальт 1,5

25. Красноармейская 397 м асфальт 1,5
26. Войкова в районе 

стадиона «Юность»
150 м грунт 1,5

27. Зеленая 132 м асфальт 1,5
28. Заозерная 665 м асфальт 1,5
29. Мостовая 726 м асфальт 1,5
30. Проспект

Парковый
96 м асфальт 1,5

31. Чапаева 89 м асфальт 1,5
31,8 м асфальт 1,8
75,3 м асфальт 2,0
123 м асфальт 1,7

32. 8 Марта 275 м асфальт 1,5
33. Калинина 547 м асфальт 1,5
34. Лошкова 294 м асфальт 1,5

Площади г. Сорочинска:

№ п/п Наименование площади Протяженность Дорожное покрытие
1. Привокзальная площадь 

ул. Привокзальная
3430 кв.м асфальт

2. Центральная площадь 
ул. Советская, 1 «А»

8020 кв.м асфальт



Парки г. Сорочинска:

№ п/п Наименование парка Адрес Площадь,
м2

1. Парк Ленина Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Ленина, 2 «А»

2508

2. Парк имени 
Легостаева

Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Достоевского, 1 «П»

6830

3. Парк имени Калинина Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Пушкина, 40 «П»

5855

4. Парк имени «70 лет 
Великой Победы»

Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Ворошилова, 15 «П»

41075

5. Парк имени Мусы 
Джалиля

Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Мусы Джалиля, 81

8888



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от

Перечень автомобильных дорог общего пользования, трауров, площадей и 
парков, расположенных на территории сельских населенных пунктах, 

входящих в состав Сорочинского городского округа Оренбургской области

Автомобильные дороги общего пользования расположенные на 
территории сельских населенных пунктов, входящих в состав 
Сорочинского городского округа Оренбургской области:

№
п/п

Наименование
улиц

Протяженное 
ть дорог

Дорожное
покрытие

Ширин 
а (м)

Искусствен
ные

сооружения
Асфал
ьтобет

он
грав
ий

труб
ы

мост
ы

Село Баклановка (удаленность от г. Сорочинска -  33 км.)
1. Курская 1917 м 1917 - 4 - 1
2. Молодежная 717м 717 - 4 - 1
3. Набережная 100 м - 100 4 -

Село Березовка (удаленность от г. Сорочинска -  36 км.)
1. Советская 273 м - 273 4 - -
2. Казанка 494 м 494 - 4 - -
3. Московская 623 м 623 - 4 - 1
4. Курмыш 700 м - 700 4 - 1

Село Янтарное (удаленность от г. Сорочинска -  28 км.)
1. Орловка 873 м - 873 3,5 - 1
2. Ленинская 1142 м - 1142 3,5 - -
3. Курмыш 269 м - 269 3,5 - -
4. Курская 500 м - 500 3,5 - -
5. Молодежная 200м - 200 3,5 - -

Село Ивановка (удаленность от г. Сорочинска -  36 км.)
1. Советская 1900 м - 1900 3,5 - 1

Село Бурдыгино (удаленность от г. Сорочинска -  26 км.)
1 . Зеленая 1191 м 1191 6 3 -
2. Попов Ряд 709 м 709 6 5 -
3. Центральная 4037 м 4037 - 6 8 -



4. Пер. Зеленая- 
Школьная

120 м - 120 3 - -

5. Школьная 430 м - 430 3 1 -

6. Проезд№1
Зеленая-

Школьная-
Центральная

280 м 280 4 1

7. Проезд№2
Зеленая-

Школьная-
Центральная

230 м 230 3

8. Проезд№ 3 
Зеленая- 

Школьная-Ж.Д. 
мост

400 м 400 6 1

9. ул.Центральная, 
95 «Т», 

сооружение, 1

37 м 37 6

10. Дорога от 
трассы до 
кладбища

200 м 200 3 1

Село Надежденка (удаленность от г. Сорочинска — 30 км.)
1. Центральная 1100 м - 1100 3 - -

2. Набережная 1100 м - 1100 3 - -

Поселок Кленовый (удаленность от г. Сорочинска —25 км.)
1. Садовая 250 м - 250 3 - -

2. Центральная 250 м - 250 3 - -
3. Набережная 300 м - 300 3 - -
4. Проезд к п. 

Кленовый от 
границы а/д ДУ

1000 м 1000 6

Поселок Октябрьский (удаленность от г. Сорочинска -  13,7 км.)
1. Октябрьская 671 м 671 - 4 - -

2 Молодежная 232 м - 232 4 - -
3. Новая 297 м - 297 4 - -
4. Садовая 324м - 324 4 - -
5. Набережная 713 м - 713 4 - -
6. Железнодорожн

ая
492м - 492 4 - -

Поселок Войковский (удаленность от г. Сорочинска -  22,5 км.)
1. Энергетиков 725 м 725 6 2 -
2. Западная 272 м 172 100 5 2 -
3. Советская 733 м 440 293 5 4 -
4. Строительная 169 м - 169 5 2 -
5. Пушкина 269 м 269 - 5 2 -



6. Больничная 273 м 273 - 5 1 -

7. Хлебная 301м - 301 5 1 -

8. Овражная 220 м - 220 5 - -

9. Школьная 419м - 419 5 1 -

10. Староболь
ничная

340 м - 340 5 - -

11. Войкова 392 м 392 - 6 - -

12. Молодежная 194 м - 194 5 1 -

13. Лесная 380 м - 380 5 -  , -

14. Победы 341м 341 . - 5 - -

15. Садовая 469 м - 469 5 1 -

16. О. Стукалова 253 м - 253 5 - -

Поселок Сборовский (удаленность от г. Сорочинска -  14 км.)
1. Центральная 700 м - 700 6 1 -

2. Школьная 600 м - 600 6 - -

Село Спасское (удаленность от г. Сорочинска -  14,8 км.)
1. Центральная 1400 м - 1400 5 2 2
2. Заречная 1490 м - 1490 5 2 2

Село Покровка (удаленность от г. Сорочинска -  27 км.)
1 . Красная 591м - 591 5 - 1
2. Центральная 788 м - 788 5 - 1

3. Заречная 375 м - 375 5 - 1

4. Восточная 338 м - 338 5 1 -

5. Школьная 401 м - 401 6 - 1
6. Молодежная 179 м - 179 5 - -

7. Садовая 382 м - 382 5 - -

Село Новобелогорка (удаленность от г. Сорочинска -  38 км.)
1 . Центральная 960 м 960 - 5 2 1
2. Бузулукская 460 м 220 240 5 - 1
3. Лесная 620 м - 620 5 - 1
4. Школьная 400 м 400 - 5 - -

5. Почтовая 420 м 420 - 5 - -

6. Молодежная 400 м 400 5 - -

Село Гамалеевка (удаленность от г. Сорочинска -  34 км.)
1 . Речная 2853 м - 2853 5 5 -

2. Молодежная 2900 м - 2900 5 - -

3. Сосновая 428 м - 428 5 - -

4. Родниковая 203 м - 203 5 - -

Поселок Гамалеевка-1 (удаленность от г. Сорочинска -  35 км.)
1 . Железнодорожн

ая
829 м - 829 5 - -

2. Колхозная 373 м - 373 5 - -

3. Привокзальная 505 м - 505 5 - -



4. Маслозаводская 474 м - 474 5 - -

5. Нефтяников 
1линия

365 м - 365 5 - -

6. Нефтяников
Злиния

236 м - 236 5 - -

7. Молодежная 165 м - 165 5 - -

8. Элеваторная 269 м - 269 5 - -

9. Рабочая 508 м - 508 5 - -

10. Луговая 269 м - 269 5 - -

11. Четвертая 375 м - 375 5 - -
12. Садовая 2097 м 2097 5 2 -
13. Нефтяников

4линия
262 м - 262 5 - -

14. Первомайская 340 м - 340 5 - -

Поселок Слободка (удаленность от г. Сорочинска- 56,3 км.)
1. Новая 300 м - 300 5 - -

Поселок Рощино (удаленность от г. Сорочинска -  43,4 км.)
1. Фадеева 2357 м - 2357 5 1 -

Село Михайловка Г ервая (удаленность от г. Сорочинска -  36 км.'
1. Заречная 619 м - 619 6 2 -

2. Степная 439 м - 439 6 1 -
3. Пролетарская 1373 м - 1373 6 3 -

4. Новая 230 м - 230 6 - -

5. Школьная 863 м - 863 6 1 -

6. Молодежная 276 м - 276 6 - -

7. Въезд от моста 
до почты

1000 м 1000 - 6 1 -

8. Проезд от моста 
ДО ул. 
Школьная

500 м 500 6 1 1

9. Зеленая 263 м - 263 6 - -

10. Центральная 529 м - 529 6 - -

Село Михайловка Вторая (удаленность от г. Сорочинска -  26 км.)
1. Школьная 515 м 515 5 - -

2. Северная 1510 м 320,8 1189,
2

5 1 -

3. Пензенская 460 м 173,2 286.8 5 - -

4. Набережная 1949 м 535,5 1413,
5

5 1

5. Пер.
Молодежный

221 м 221 - 5 - -



Село Ивановка Вторая (удаленность от г. Сорочинска -  28,4 км.)
1. Зеленая 427,7 м - 427,7 5 - -
2. Новая 257,7 м - 257,7 5 - -
3. Почтовая 255,1 м - 255,1 5 - -
4. Речная 1794,7 м - 1794,

7
5 - 1

5. Московская 1154,8 м - 1154,
8

5 - -

Село Каменка (удаленность от г. Сорочинска -  20 км.)
1. Центральная 904 м - 904 5 - -

Село Николаевка (удаленность от г. Сорочинска -  15 км.)
1. Центральная 3500 м 1500 2000 6 - -
2. Автомобильная 6 - -

дорога от 
подъездного

1500 м - 1500

пути к с. 
Николаевка до

кладбища
3. Новая 300 м - 300 6 - -
4. Переулок

Вокзальный
200 м - 200 4 - -

5. Переулок
медицинский

200 м - 200 6 - -

6. Переулок
Железнодорожн

200 м - 200 6 - -

ый
4. Автомобильная - - -

дорога от ул. 
Центральная до 
моста р. Самара

500 м 500 6

Село Уран (удаленность от г. Сорочинска — 16 км.)
1. Центральная 1000 м 1000 - 6 - -
2. Березовая 200 м - 200 6 - -
3. Зеленая 850 м - 850 6 - -
4. Луговая 600 м - 600 6 - -
5. Молодежная 200 м - 200 6 - -
6. Автомобильная - - -

дорога от 
подъездного

1000 м 1000 6

пути к с. Уран 
до кладбища

Село Никольское (удаленность от г. Сорочинска -  21 км.)
1 . Центральная 3500 м - 3500 6 -
2. Московская 1000 м - 1000 6 - -
3. Автомобильная - - -



дорога от 
подъездного 

пути к с. 
Никольское до 

кладбища

500 м 500 6

Село Первокрасное (удаленность от г. Сорочинска- 36 км.)
1. Садовая 1194 м 1194 - 5 2 -
2. Молодежная 433 м - 433 5 - -
3. Московская 1000 м - 1000 5 - -
4. Советская 879 м 879 5 1 -
5. Пролетарская 839 м - 839 5 - -
6. Красноармейска

я
280 м - 280 5 - -

Село Малаховка (удаленность от г. Сорочинска -  38 км.)
1. Московская 800 - 800 3 - -

Село Матвеевка (удаленность от г. Сорочинска -  43 км.)
1. Центральная 2047 м 1200 847 5 7 -
2. Заречная 2116м - 2116 5 - -
3. Школьная 804 м - 804 5 - -
4. Проезд с ул. 

Центральная на 
ул. Заречная

400 м 250 150 5
3

1

Село Алексеевка (удаленность от г. Сорочинска -  33 км.)
1. Молодежная 2200 м - 2200 5 1 -
2. Пролетарская 1215 м - 1215 5 - -
3. Проезд с ул. 

Молодежная на 
ул.

Пролетарская

300 м 300 5 1

Поселок Медведка (удаленность от г. Сорочинска -  42,1 км.)
1. Речная 438 м - 438 5 1 -

Село Пронькино (удаленность от г. Сорочинска -  42 км.)
1. Школьная 1000 м - 1000 4 - -
2. Победы 800 м - 800 4 1 -
3. Молодежная 800 м - 800 4 - ■ -
4. Фомина А.В. 1500 м - 1500 4 1 1
5. Степная 800 м - 800 4 - -
6. Г агарина 1500 м 1500 4 - -
7. Комсомольская 1100 м - 1100 4 - ■ -
8. Ленинская 1600 м - 1600 4 1 -
9. Садовая 2700 м - 2700 4 1 -
10. Г орького 900 м - 900 4 - 1
И. Ташкентская 1600 м - 1600 4 - 1



12. Лесная 800 м - 800 4 - 1

Село Сарабкино (удаленность от г. Coiрочинска-46,1 км.)
1. Советская 1800 м - 1800 4 - 1
2. Заречная 800 м - 800 4 - 1

СелоМаховка "удаленность от г. Сорочинска -  43,9 км.)
1. Садовая 700 м - 700 4 - -
2. Курчатова 1700 м - 1700 4 - 1

Поселок Чесноковка (удаленность от г. Сорочинска -  49 км.)
1. Школьная 700 м - 700 4 - -

Поселок Родинский (удаленность от г. Сорочинска -  22 км.)
1. Советская 1484 м - 1484 5-6 - -
2. Юбилейная 825 м - 825 6 - -
3. Молодежная 550 м - 550 5 - -
4. Южная 200 м - 200 4 - -
5. Северная 200 м - 200 4 - -
6. Садовая 600 м - 600 4 - -
7. Восточная 450 м - 450 3 - -
8. Октябрьская 800 м 800 6 - -
9. Черемушки 250 м - 250 4 - -
10. Сосновая 650 м - 650 5 - -
11. Дорожная 550 м - 550 5 - -
12. Мирная 600 м - 600 5 - -
13. Степная 300 м - 300 5 - -
14. Западная 300 м - 300 5 - -
15. Кленовая 350 м - 350 5 - -
16. Крутая 534 м - 534 5 - -
17. Школьная 350 м - 350 5 - -
18. Центральная 300 м - 300 6 - -

Село Романовка (удаленность от г. Сорочинска — 33 км.)
1 . Майская 900 м - * 900 5 3 -
2. Мельничная 1200 м - 1200 5 2 -
3. Молодежная 700 м - 700 5 2 -
4. Зеленая 200 м - 200 5 -  . -
5. Новая 200 м - 200 5 - -
6. Строительная 300 м - 300 5 - -
7. Школьная 1000 м 500 500 5 1 -
8. Центральная 1000 м - 1000 5 1 -
9. Луговая 350 м - 350 5 - -
10. Южная 200 м - 200 5 - -

Поселок Новый (удаленность от г. Сорочинска -  8,1 км.)
1 . Новая 155 м - 155 6 - -
2. Пушкина 334 м - 334 6 - -



4. Урожайная 133 м - 133 6 - -
5. Некрасова 756 м - 756 6 - -
6. Пушкина 285 м - 285 6 - -

. 7. Олимпийская 350 м - 350 6 - -
8. Физкультурная 350 м - 350 6 - -

Село Толкаевка (удаленность от г. Сорочинска -  25 км.)
1. Гречушкина 

(четная сторона)
891 м - 891 3 2 1

2. Гречушкина 
(нечетная сторона)

672 м - 672 3 - -

3. Советская 98 м - 98 5 - -
4. Молодежная 551 м - 551 5 1 -
5. Школьная 300 м - 300 6 - -
6. Школьная 22 м - 22 6 - -
7. Школьная 156 м - 156 6 2 -
8. Дачная 494 м - 494 3 - -
9. Дачная 220 м - 220 3 - -
10. Дачная 275 м - 275 3 - -
11. Полевая 265 м - 265 5 - -
12. Полевая 1097 м - 1097 5 2 -
13. Заречная 198 м - 198 5 - *
14. Степная 173 м - 173 4 - -
15. Степная 236 м - 236 5 - -
16. Дружбы 414 м - 414 6 - -
17. Фадеева 1903 м 1903 - 6 2 3
18. Октябрьская 1422 м - 1422 5 - 1

Село Федоровка (удаленность от г. Сорочинска -  26 км.)
1. Центральная 1800 м 930 870 6 1
2. Центральная, 

сооружение № 2 
(мост)

10 м 4 1

3. Административн
ая

400 м - 400 4 - -

4. Новая 150 м - 150 4 - -
5. Дорожная 80 м - 80 4 - -
6. Молодежная 350 м - 350 4 - -
7. Пер. Школьный 220 м 220 ■ - 4 - -

8. Пер. Клубная 100 м - 100 4 - -

9. Луговая 300 м - 300 4 -
10. Заречная 800 м - 800 6 - -

11. Пер. Мостовой 450 м - 450 5 - 2

Село Троицкое (удаленность от г. Сорочинска -  23,3 км.)
1. Григорьевская 900 м - 900 6 - 1
2. Молодежная 800 м - 800 6 - -

3. Парковая 1100 м - 1100 6 1
4. Степная 300 м - 300 3 - -



5. Центральная 1600 м - 1600 5 - 1

Поселок Новопокровка (удаленность от г. Сорочинска -  ^1 км.)
1 . Степная 1325 м - 1325 4,5 - -

Тротуары, расположенные на территории сельских населенных 
пунктов, входящих в состав Сорочинского городского округа 
Оренбургской области: отсутствуют

Площади, расположенные на территории сельских населенных пунктов, 
входящих в состав Сорочинского городского округа Оренбургской 
области: отсутствуют

Парки, расположенные на территории сельских населенных пунктов, 
входящих в состав Сорочинского городского округа Оренбургской 
области:

№ п/п Наименование
парка

Адрес Площадь,
м2

1. Парк в с.
Г амалеевка 
(удаленность от 
г. Сорочинска -  
34 км.)

Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Гамалеевка, ул. 
Молодежная, 20 «П»

4242

2. Парк в с. 
Романовка 
(удаленность от 
г. Сорочинска -  
33 км.)

Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Романовка, ул. 
Центральная, 1 «П»

4558

3. Парк в с. Уран 
(удаленность от 
г. Сорочинска — 
16 км.)

Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Уран, ул. 
Центральная, 38

3808

4. Парк в с. 
Николаевка 
(удаленность от 
г. Сорочинска -  
15 км.)

Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Николаевка, ул. 
Центральная, 52 а

885

5. Парк в Троицкое 
(удаленность от 
г. Сорочинска -  
23,3 км.)

Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, с. Троицкое, ул. 
Молодежная, 23 а

2240


